
 
 

КОТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 28 июня 2023 года                                                                              № 122/42-4 
 

 
Об исполнении бюджета городского поселения г. Котово за 2022 год 

В соответствии со статей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском поселении г. 
Котово утвержденным решением Котовской городской Думы № 217/62-3 от 
24.10.2019, заслушав и обсудив отчет главы городского поселения г. Котово об 
исполнении бюджета городского поселения г. Котово за 2022 год, Котовская 
городская Дума решила: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения г. 
Котово за 2022 год по доходам в сумме 598352.53854 тыс. рублей, по расходам в 
сумме 595490.96352 тыс. рублей. 

Профицит бюджета городского поселения г. Котово 2861.57502 тыс. 
рублей. 

2. Утвердить следующие приложения к Решению об исполнении бюджета 
городского поселения г. Котово за 2022 год: 

2.1. Доходы бюджета по кодам классификации бюджета согласно 
приложения № 1; 

2.2. Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов (по главным 
распорядителям бюджетных средств) согласно приложения № 2; 

2.3. Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета согласно приложения № 3; 

2.4. Источники финансирования дефицита бюджета согласно приложения.  
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

опубликованию в установленном порядке. 
 

Глава городского 
поселения г. Котово 
 
__________Н.Н. Ефимченко  

 Председатель Котовской 
городской Думы 
 
________И.А. Новомлинова 



2 
 

Приложение №1  
к решению Котовской городской Думы 
от 28.06.2023 года № 122/42-4 

 
 

Доходы бюджета городского поселения г.Котово по кодам бюджетной классификации 
 

Единица измерения:  рублей 
КВД Наименование КВД Бюджетные 

назначения 2022 
год 

Исполнено 

1 2 3 4 
Всего: 626 239 328,78 598 352 538,54 

100 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

3 143 687,00 3 627 620,55 

100 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

3 143 687,00 3 627 620,55 

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

3 143 687,00 3 627 620,55 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

1 421 358,00 1 818 551,71 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

1 421 358,00 1 818 551,71 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

7 868,00 9 823,00 



3 
 
100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

7 868,00 9 823,00 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1 892 692,00 2 007 886,48 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

1 892 692,00 2 007 886,48 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

-178 231,00 -208 640,64 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

-178 231,00 -208 640,64 

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

61 557 478,01 57 294 546,08 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 48 958 324,01 49 346 793,81 
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 48 958 324,01 49 346 793,81 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

48 458 419,01 48 287 512,47 



4 
 
182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

170 775,00 163 675,97 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

310 500,00 407 599,24 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 

18 630,00 85 967,70 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в 
том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании) 

 -  402 038,43 

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 581 000,00 578 447,77 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 581 000,00 578 447,77 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 581 000,00 578 446,69 

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 

 -  1,08 

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 12 018 154,00 7 369 947,51 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 613 154,00 1 494 687,51 

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
поселений 

1 613 154,00 1 494 687,51 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 10 405 000,00 5 875 260,00 
182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 8 205 000,00 3 082 749,10 
182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 

8 205 000,00 3 082 749,10 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 200 000,00 2 792 510,90 
182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 

2 200 000,00 2 792 510,90 

182 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 
ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ 

 -  -643,01 

182 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество  -  -643,01 



5 
 
182 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года) 
 -  -643,01 

182 1 09 04053 13 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях городских 
поселений 

 -  -643,01 

941 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

8 958 535,00 5 030 914,01 

941 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

4 815 535,00 3 521 605,33 

941 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

4 447 060,00 3 353 767,16 

941 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

3 926 100,00 3 112 231,15 

941 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков 

3 926 100,00 3 112 231,15 

941 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

520 960,00 241 536,01 

941 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

520 960,00 241 536,01 

941 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

368 475,00 167 838,17 

941 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 

368 475,00 167 838,17 



6 
 

также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

941 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

368 475,00 167 838,17 

941 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

 -  320 000,00 

941 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства  -  320 000,00 
941 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 
 -  320 000,00 

941 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений 

 -  320 000,00 

941 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

4 133 000,00 820 432,35 

941 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

3 553 000,00 237 500,00 

941 1 14 02050 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

3 553 000,00 237 500,00 

941 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

3 553 000,00 30 000,00 

941 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 

 -  207 500,00 

941 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

580 000,00 582 932,35 

941 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена 

580 000,00 582 932,35 



7 
 
941 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

580 000,00 582 932,35 

941 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

10 000,00 20 000,00 

941 1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) 
органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным 
банком Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени 
Российской Федерации 

 -  20 000,00 

941 1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед государственным (муниципальным) 
органом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской 
Федерации, государственной корпорацией 

 -  20 000,00 

941 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
городского поселения 

 -  20 000,00 

941 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения 
причиненного ущерба (убытков) 

10 000,00  -  

941 1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

10 000,00  -  

941 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 

10 000,00  -  

941 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  -  348 876,33 
941 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления  -  348 876,33 

941 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 

 -  348 876,33 

941 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 552 579 628,77 532 399 457,90 
941 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

552 579 628,77 532 399 457,90 

941 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

27 456 000,00 27 456 000,00 

941 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

27 456 000,00 27 456 000,00 

941 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 

27 456 000,00 27 456 000,00 



8 
 

Российской Федерации 
941 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

487 256 008,10 487 256 008,07 

941 2 02 20041 00 0000 150 Субсидии бюджетам на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, 
в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог 
федерального значения) 

25 517 599,10 25 517 599,10 

941 2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
на строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения) 

25 517 599,10 25 517 599,10 

941 2 02 25243 00 0000 150 Субсидии бюджетам на строительство и 
реконструкцию (модернизацию) объектов 
питьевого водоснабжения 

452 537 280,00 452 537 280,00 

941 2 02 25243 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
на строительство и реконструкцию 
(модернизацию) объектов питьевого 
водоснабжения 

452 537 280,00 452 537 280,00 

941 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 

992 700,00 992 700,00 

941 2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 

992 700,00 992 700,00 

941 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию 
программ формирования современной 
городской среды 

8 208 429,00 8 208 428,97 

941 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
на реализацию программ формирования 
современной городской среды 

8 208 429,00 8 208 428,97 

941 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

61 400,00 61 400,00 

941 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

61 400,00 61 400,00 

941 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

61 400,00 61 400,00 

941 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 37 806 220,67 17 626 049,83 
941 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

57 400,00 57 400,00 

941 2 02 40014 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

57 400,00 57 400,00 

941 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

37 748 820,67 17 568 649,83 



9 
 
941 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 
поселений 

37 748 820,67 17 568 649,83 

 
Приложение №2 к решению  
Котовской городской Думы  
от 28.06.2023 года № 122/42-4 

 
Расходы бюджета городского поселения г.Котово по ведомственной структуре расходов 

за 2022 года 
 

Единица измерения: рублей  

Наименование КФСР КВСР Раздел Подраздел КЦСР КВР 
Бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Итого         637 500 182,45 595 490 963,52 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

941 01 00   12 703 439,99 11 736 598,52 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ВЫСШЕГО 
ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 
СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

941 01 02   1 183 792,99 1 180 543,41 

ВЫСШЕЕ ДОЛЖНОСТНОЕ 
ЛИЦО ОРГАНА МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

941 01 02 9000000010  1 183 792,99 1 180 543,41 

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ 

941 01 02 9000000010 121 909 438,71 908 796,54 

ВЗНОСЫ ПО 
ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ 
СОЦИАЛЬНОМУ 
СТРАХОВАНИЮ НА 
ВЫПЛАТЫ ДЕНЕЖНОГО 
СОДЕРЖАНИЯ И ИНЫЕ 
ВЫПЛАТЫ РАБОТНИКАМ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ 

941 01 02 9000000010 129 274 354,28 271 746,87 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ 

941 01 04   9 262 854,00 8 857 439,62 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

941 01 04 9000000020  9 196 454,00 8 796 039,62 

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ 

941 01 04 9000000020 121 5 938 541,27 5 823 849,59 

ВЗНОСЫ ПО 
ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ 
СОЦИАЛЬНОМУ 
СТРАХОВАНИЮ НА 
ВЫПЛАТЫ ДЕНЕЖНОГО 
СОДЕРЖАНИЯ И ИНЫЕ 
ВЫПЛАТЫ РАБОТНИКАМ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ 

941 01 04 9000000020 129 1 889 775,73 1 636 246,29 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 

941 01 04 9000000020 244 928 537,00 896 343,74 



10 
 
ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 

941 01 04 9000000020 540 439 600,00 439 600,00 

РАСХОДЫ ЗА СЧЕТ 
СУБВЕНЦИИ ИЗ 
ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА 
НА ОРГАНИЗАЦИОННОЕ 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ 
АДМИНИСТРАТИВНЫХ 
КОМИССИЙ 

941 01 04 9000070010  61 400,00 61 400,00 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 

941 01 04 9000070010 244 30 500,00 30 500,00 

ИНЫЕ ВЫПЛАТЫ 
НАСЕЛЕНИЮ 

941 01 04 9000070010 360 30 900,00 30 900,00 

УПЛАТА НАЛОГОВ И 
СБОРОВ ОРГАНАМИ 
МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ И 
КАЗЕННЫМИ 
УЧРЕЖДЕНИЯМИ 

941 01 04 9900080080  5 000,00 - 

УПЛАТА НАЛОГА НА 
ИМУЩЕСТВО 
ОРГАНИЗАЦИЙ И 
ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА 

941 01 04 9900080080 851 1 500,00 - 

УПЛАТА ПРОЧИХ 
НАЛОГОВ, СБОРОВ 

941 01 04 9900080080 852 1 500,00 - 

УПЛАТА ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ 941 01 04 9900080080 853 2 000,00 - 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ФИНАНСОВЫХ, 
НАЛОГОВЫХ И 
ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ 
И ОРГАНОВ 
ФИНАНСОВОГО 
(ФИНАНСОВО-
БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА 

941 01 06   364 000,00 364 000,00 

ПЕРЕДАННЫЕ 
ПОЛНОМОЧИЯ КСП 

941 01 06 9000080250  364 000,00 364 000,00 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 

941 01 06 9000080250 540 364 000,00 364 000,00 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 941 01 11   150 000,00 - 

РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД 
АДМИНИСТРАЦИИ 
КОТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

941 01 11 9900080070  150 000,00 - 

РЕЗЕРВНЫЕ СРЕДСТВА 941 01 11 9900080070 870 150 000,00 - 
ДРУГИЕ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

941 01 13   1 742 793,00 1 334 615,49 

ПРОВЕДЕНИЕ 
МЕРОПРИЯТИЙ, НЕ 
СВЯЗАННЫХ С 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫМ 
УПРАВЛЕНИЕМ 

941 01 13 9900021010  80 000,00 76 400,00 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 

941 01 13 9900021010 244 50 000,00 46 400,00 

ИНЫЕ ВЫПЛАТЫ 
НАСЕЛЕНИЮ 

941 01 13 9900021010 360 30 000,00 30 000,00 

ПООЩРЕНИЕ ЗА ОСОБЫЕ 
ЗАСЛУГИ ПЕРЕД 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ОБРАЗОВАНИЕМ 

941 01 13 9900080010  10 000,00 5 000,00 

ИНЫЕ ВЫПЛАТЫ 
НАСЕЛЕНИЮ 

941 01 13 9900080010 360 10 000,00 5 000,00 

ЧЛЕНСКИЕ ВЗНОСЫ В 
АССОЦИАЦИЮ СОВЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 

941 01 13 9900080020  36 000,00 31 680,00 

УПЛАТА ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ 941 01 13 9900080020 853 36 000,00 31 680,00 

УПЛАТА НАЛОГОВ И 
СБОРОВ ОРГАНАМИ 
МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ И 
КАЗЕННЫМИ 
УЧРЕЖДЕНИЯМИ 

941 01 13 9900080080  109 140,00 103 266,00 



11 
 
УПЛАТА ПРОЧИХ 
НАЛОГОВ, СБОРОВ 

941 01 13 9900080080 852 109 140,00 103 266,00 

РАСХОДЫ НА 
ИСПОЛНЕНИЕ СУДЕБНЫХ 
АКТОВ 

941 01 13 9900080090  657 860,00 657 859,31 

ИСПОЛНЕНИЕ СУДЕБНЫХ 
АКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МИРОВЫХ 
СОГЛАШЕНИЙ ПО 
ВОЗМЕЩЕНИЮ 
ПРИЧИНЕННОГО ВРЕДА 

941 01 13 9900080090 831 657 860,00 657 859,31 

НЕПРОГРАММНЫЕ 
РАСХОДЫ ПО ОЦЕНКЕ 
НЕДВИЖИМОСТИ 

941 01 13 9900080100  63 000,00 - 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 

941 01 13 9900080100 244 63 000,00 - 

НЕПРОГРАММНЫЕ 
РАСХОДЫ НА 
СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ 
ЗДАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

941 01 13 9900080110  486 771,00 235 571,19 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 

941 01 13 9900080110 244 244 771,00 33 179,31 

ЗАКУПКА 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ 
РЕСУРСОВ 

941 01 13 9900080110 247 242 000,00 202 391,88 

ЕЖЕМЕСЯЧНЫЕ ВЗНОСЫ 
НА КАПИТАЛЬНЫЙ 
РЕМОНТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ИМУЩЕСТВА, 
ПРИНАДЛЕЖАЩЕГО НА 
ПРАВЕ СОБСТВЕННОСТИ 

941 01 13 9900080230  300 022,00 224 838,99 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 

941 01 13 9900080230 244 300 022,00 224 838,99 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

941 03 00   1 230 000,00 1 135 799,00 

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И 
ТЕРРИТОРИИ ОТ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 
СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО 
И ТЕХНОГЕННОГО 
ХАРАКТЕРА, ПОЖАРНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ 

941 03 10   1 030 000,00 935 876,00 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО 
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ, 
ПРЕДОТВРАЩЕНИЕ ЧС И 
ЛИКВИДАЦИЯ 
ПОСЛЕДСТВИЙ ЧС 

941 03 10 9900023020  1 030 000,00 935 876,00 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 

941 03 10 9900023020 244 1 030 000,00 935 876,00 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

941 03 14   200 000,00 199 923,00 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО 
ОБЕСПЕЧЕНИЮ 
ОБЩЕСТВЕННОГО 
ПОРЯДКА (ДНД) 

941 03 14 9900023030  200 000,00 199 923,00 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 

941 03 14 9900023030 244 200 000,00 199 923,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

941 04 00   68 523 246,79 66 908 546,07 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
(ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 

941 04 09   67 493 246,79 65 928 046,07 

РАСХОДЫ ПО 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ 
"КОМПЛЕКСНОЕ 
РАЗВИТИЕ 
ТРАНСПОРТНОЙ 
ИНФРАСТРУКТУРЫ НА 
2016-2020 ГОДЫ" 

941 04 09 2100024020  879 653,71 879 653,71 



12 
 
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 

941 04 09 2100024020 244 879 653,71 879 653,71 

СУБСИДИЯ НА 
КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ И 
РЕМОНТ 
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ 
ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ 
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

941 04 09 21000S0620  31 017 345,20 29 604 316,00 

ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ, УСЛУГ В ЦЕЛЯХ 
КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) 
ИМУЩЕСТВА 

941 04 09 21000S0620 243 31 017 345,20 29 604 316,00 

РАСХОДЫ ЗА СЧЕТ 
СУБСИДИИ НА 
РЕАЛИЗАЦИЮ 
МЕРОПРИЯТИЙ В СФЕРЕ 
ДОРОЖНОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

941 04 09 21000S1740  8 135 438,40 7 983 275,33 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 

941 04 09 21000S1740 244 8 135 438,40 7 983 275,33 

СУБСИДИЯ ИЗ 
ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА 
НА ОРГАНИЗАЦИЮ 
МЕРОПРИЯТИЙ ПО 
ОСВЕЩЕНИЮ ДОРОГ 

941 04 09 33000S1930  6 835 493,28 6 835 485,50 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 

941 04 09 33000S1930 244 6 835 493,28 6 835 485,50 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
(ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 

941 04 09 8100060200  20 625 316,20 20 625 315,53 

СУБСИДИИ БЮДЖЕТНЫМ 
УЧРЕЖДЕНИЯМ НА 
ФИНАНСОВОЕ 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) 
ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 
УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ 
РАБОТ) 

941 04 09 8100060200 611 20 625 316,20 20 625 315,53 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ 
ЭКОНОМИКИ 

941 04 12   1 030 000,00 980 500,00 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО 
ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВУ И 
ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ 

941 04 12 9900024030  630 000,00 602 000,00 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 

941 04 12 9900024030 244 630 000,00 602 000,00 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО 
УТВЕРЖДЕНИЮ 
ГЕНЕРАЛЬНЫХ ПЛАНОВ, 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ 
ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ, 
ПРИСВОЕНИЮ 
НАИМЕНОВАНИЙ УЛИЦ, 
УСТАНОВЛЕНИЕ 
НУМЕРАЦИИ ДОМОВ 
(ПЕРЕДАННЫЕ 
ПОЛНОМОЧИЯ) 

941 04 12 9900024060  400 000,00 378 500,00 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 

941 04 12 9900024060 244 400 000,00 378 500,00 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

941 05 00   536 853 834,67 497 947 039,23 

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 05 01   36 000,00 36 000,00 
МЕРОПРИЯТИЯ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНОГО ХОЗЯЙСТВА 

941 05 01 9900025010  36 000,00 36 000,00 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 

941 05 01 9900025010 244 36 000,00 36 000,00 

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

941 05 02   494 422 351,00 455 517 710,00 

РАСХОДЫ ЗА СЧЕТ 
СУБСИДИЙ ИЗ 
ФЕДЕРАЛЬНОГО 

941 05 02 370F552430  454 354 710,00 454 354 710,00 



13 
 
БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ НА 
СТРОИТЕЛЬСТВО И 
РЕКОНСТРУКЦИИ 
(МОДЕРНИЗАЦИЯ) 
ОБЪЕКТОВ ПИТЬЕВОГО 
ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
БЮДЖЕТНЫЕ 
ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ 
КАПИТАЛЬНОГО 
СТРОИТЕЛЬСТВА 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
(МУНИЦИПАЛЬНОЙ) 
СОБСТВЕННОСТИ 

941 05 02 370F552430 414 454 354 710,00 454 354 710,00 

РАСХОДЫ НА 
СТРОИТЕЛЬСТВО, 
МОДЕРНИЗАЦИЮ, 
РЕКОНСТРУКЦИЮ И 
ТЕХНИЧЕСКОЕ 
ПЕРЕВООРУЖЕНИЕ 
ОБЪЕКТОВ 
КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА 

941 05 02 9900025020  39 190 241,00 285 600,00 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 

941 05 02 9900025020 244 39 190 241,00 285 600,00 

РАСХОДЫ НА 
СТРОИТЕЛЬСТВО, 
МОДЕРНИЗАЦИЮ, 
РЕКОНСТРУКЦИЮ И 
ТЕХНИЧЕСКОЕ 
ПЕРЕВООРУЖЕНИЕ 
ОБЪЕКТОВ 
КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА 

941 05 02 9900045010  877 400,00 877 400,00 

СУБСИДИИ НА 
ВОЗМЕЩЕНИЕ 
НЕДОПОЛУЧЕННЫХ 
ДОХОДОВ И (ИЛИ) 
ВОЗМЕЩЕНИЕ 
ФАКТИЧЕСКИ 
ПОНЕСЕННЫХ ЗАТРАТ В 
СВЯЗИ С ПРОИЗВОДСТВОМ 
(РЕАЛИЗАЦИЕЙ) ТОВАРОВ, 
ВЫПОЛНЕНИЕМ РАБОТ, 
ОКАЗАНИЕМ УСЛУГ 

941 05 02 9900045010 811 57 400,00 57 400,00 

СУБСИДИИ 
ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ 
НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 
КАПИТАЛЬНЫХ 
ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ 
НЕДВИЖИМОГО 
ИМУЩЕСТВА 

941 05 02 9900045010 815 820 000,00 820 000,00 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 941 05 03   42 395 483,67 42 393 329,23 
РАСХОДЫ ЗА СЧЕТ ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ 
"ФОРМИРОВАНИЕ 
СОВРЕМЕННОЙ СРЕДЫ 
ПРОЖИВАНИЯ НА 
ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ Г.КОТОВО" 

941 05 03 260F255550  9 250 590,00 9 249 080,56 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 

941 05 03 260F255550 244 9 250 590,00 9 249 080,56 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ 
(РАБОТ) ПО 
МЕРОПРИЯТИЯМ, 
ПРОВОДИМЫМ ПО 
УЛИЧНОМУ ОСВЕЩЕНИЮ 

941 05 03 8100060210  6 338 210,00 6 338 210,00 

СУБСИДИИ БЮДЖЕТНЫМ 
УЧРЕЖДЕНИЯМ НА 
ФИНАНСОВОЕ 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) 
ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 
УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ 

941 05 03 8100060210 611 6 338 210,00 6 338 210,00 



14 
 
РАБОТ) 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ 
(РАБОТ) ПО 
МЕРОПРИЯТИЯМ, 
ПРОВОДИМЫМ В ОБЛАСТИ 
ОЗЕЛЕНЕНИЯ 

941 05 03 8100060220  15 627 139,00 15 627 139,00 

СУБСИДИИ БЮДЖЕТНЫМ 
УЧРЕЖДЕНИЯМ НА 
ФИНАНСОВОЕ 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) 
ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 
УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ 
РАБОТ) 

941 05 03 8100060220 611 15 627 139,00 15 627 139,00 

ТРУДОУСТРОЙСТВО 
РАБОЧИХ, ЗАНЯТЫХ ПО 
БЛАГОУСТРОЙСТВУ 
МОИСЕЕВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

941 05 03 9900025080  7 820,00 7 175,00 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 

941 05 03 9900025080 244 7 820,00 7 175,00 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ НА ИНЫЕ 
ЦЕЛИ БЮДЖЕТНЫМ 
УЧРЕЖДЕНИЯМ В СФЕРЕ 
БЛАГОУСТРОЙСТВА 

941 05 03 9900060250  8 066 666,67 8 066 666,67 

СУБСИДИИ БЮДЖЕТНЫМ 
УЧРЕЖДЕНИЯМ НА ИНЫЕ 
ЦЕЛИ 

941 05 03 9900060250 612 8 066 666,67 8 066 666,67 

ПЕРЕДАННЫЕ 
ПОЛНОМОЧИЯ ИЗ 
БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ Г.КОТОВО НА 
ПОДДЕРЖКУ СОЦИАЛЬНО-
ОРИЕНТИРОВАННЫХ 
НЕКОММЕРЧЕСКИХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ 

941 05 03 9900080310  80 000,00 80 000,00 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 

941 05 03 9900080310 540 80 000,00 80 000,00 

РАСХОДЫ ЗА СЧЕТ 
СУБСИДИИ ИЗ 
ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА 
НА СОДЕРЖАНИЕ 
ОБЪЕКТОВ 
БЛАГОУСТРОЙСТВА 

941 05 03 99000S2270  3 025 058,00 3 025 058,00 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 

941 05 03 99000S2270 244 2 750 069,00 2 750 069,00 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 

941 05 03 99000S2270 540 274 989,00 274 989,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 941 07 00   500 000,00 248 206,02 
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 941 07 07   500 000,00 248 206,02 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

941 07 07 8600000090  500 000,00 248 206,02 

СУБСИДИИ БЮДЖЕТНЫМ 
УЧРЕЖДЕНИЯМ НА ИНЫЕ 
ЦЕЛИ 

941 07 07 8600000090 612 500 000,00 248 206,02 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

941 08 00   10 510 200,00 10 510 200,00 

КУЛЬТУРА 941 08 01   10 510 200,00 10 510 200,00 
НЕПРОГРАММНЫЕ 
РАСХОДЫ - ПЕРЕДАННЫЕ 
ПОЛНОМОЧИЯ 
(ОРГАНИЗАЦИЯ 
БИБЛИОТЕЧНОГО 
ОБСЛУЖИВАНИЯ 
НАСЕЛЕНИЯ) 

941 08 01 9900020100  3 265 000,00 3 265 000,00 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 

941 08 01 9900020100 540 3 265 000,00 3 265 000,00 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ 
(РАБОТ) В СФЕРЕ 
КУЛЬТУРЫ - ПЕРЕДАННЫЕ 
ПОЛНОМОЧИЯ ПО МАУК 
"РДК" 

941 08 01 9900060170  7 245 200,00 7 245 200,00 



15 
 
ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 

941 08 01 9900060170 540 7 245 200,00 7 245 200,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 10 00   1 530 300,00 1 530 293,44 
ПЕНСИОННОЕ 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

941 10 01   113 600,00 113 593,44 

НЕПРОГРАММНЫЕ 
РАСХОДЫ НА 
ПЕНСИОННОЕ 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

941 10 01 9900080050  113 600,00 113 593,44 

ПОСОБИЯ, КОМПЕНСАЦИИ 
И ИНЫЕ СОЦИАЛЬНЫЕ 
ВЫПЛАТЫ ГРАЖДАНАМ, 
КРОМЕ ПУБЛИЧНЫХ 
НОРМАТИВНЫХ 
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 

941 10 01 9900080050 321 113 600,00 113 593,44 

ОХРАНА СЕМЬИ И 
ДЕТСТВА 

941 10 04   1 316 700,00 1 316 700,00 

РАСХОДЫ ЗА СЧЕТ 
СУБСИДИИ НА 
РЕАЛИЗАЦИЮ 
МЕРОПРИЯТИЙ ПО 
ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЛЬЕМ 
МОЛОДЫХ СЕМЕЙ 

941 10 04 20000L4970  1 316 700,00 1 316 700,00 

СУБСИДИИ ГРАЖДАНАМ 
НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЖИЛЬЯ 

941 10 04 20000L4970 322 1 316 700,00 1 316 700,00 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ 
ПОЛИТИКИ 

941 10 06   100 000,00 100 000,00 

ПЕРЕДАННЫЕ 
ПОЛНОМОЧИЯ ИЗ 
БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ Г.КОТОВО НА 
ПОДДЕРЖКУ СОЦИАЛЬНО-
ОРИЕНТИРОВАННЫХ 
НЕКОММЕРЧЕСКИХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ 

941 10 06 9900080310  100 000,00 100 000,00 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 

941 10 06 9900080310 540 100 000,00 100 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

941 11 00   4 872 700,00 4 872 700,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 941 11 01   4 872 700,00 4 872 700,00 
ПЕРЕДАННЫЕ 
ПОЛНОМОЧИЯ ИЗ 
БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ Г.КОТОВО ПО 
ОБЕСПЕЧЕНИЮ УСЛОВИЙ 
ДЛЯ РАЗВИТИЯ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 
И МАССОВОГО СПОРТА 

941 11 01 9900080510  4 872 700,00 4 872 700,00 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 

941 11 01 9900080510 540 4 872 700,00 4 872 700,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

941 12 00   220 876,00 178 090,80 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ СРЕДСТВ 
МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

941 12 04   220 876,00 178 090,80 

ОСВЕЩЕНИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 
ЭЛЕКТРОННЫМИ, 
ПЕЧАТНЫМИ 
СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

941 12 04 9900020060  220 876,00 178 090,80 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 

941 12 04 9900020060 244 220 876,00 178 090,80 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) 
ДОЛГА 

941 13 00   71 000,00 - 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) 
ВНУТРЕННЕГО ДОЛГА 

941 13 01   71 000,00 - 



16 
 
ПРОЦЕНТНЫЕ ПЛАТЕЖИ 
ПО КРЕДИТАМ 
КРЕДИТНЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ 

941 13 01 9900020070  71 000,00 - 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 

941 13 01 9900020070 730 71 000,00 - 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

950 01 00   474 585,00 423 490,44 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ И 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 

950 01 03   464 585,00 423 490,44 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

950 01 03 9000000020  463 485,00 423 490,44 

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ 

950 01 03 9000000020 121 317 224,10 317 224,10 

ВЗНОСЫ ПО 
ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ 
СОЦИАЛЬНОМУ 
СТРАХОВАНИЮ НА 
ВЫПЛАТЫ ДЕНЕЖНОГО 
СОДЕРЖАНИЯ И ИНЫЕ 
ВЫПЛАТЫ РАБОТНИКАМ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ 

950 01 03 9000000020 129 94 595,90 94 594,91 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 

950 01 03 9000000020 244 51 665,00 11 671,43 

УПЛАТА НАЛОГОВ И 
СБОРОВ ОРГАНАМИ 
МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ И 
КАЗЕННЫМИ 
УЧРЕЖДЕНИЯМИ 

950 01 03 9900080080  1 100,00 - 

УПЛАТА НАЛОГА НА 
ИМУЩЕСТВО 
ОРГАНИЗАЦИЙ И 
ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА 

950 01 03 9900080080 851 500,00 - 

УПЛАТА ПРОЧИХ 
НАЛОГОВ, СБОРОВ 

950 01 03 9900080080 852 400,00 - 

УПЛАТА ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ 950 01 03 9900080080 853 200,00 - 

ДРУГИЕ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

950 01 13   10 000,00 - 

ПРОВЕДЕНИЕ 
МЕРОПРИЯТИЙ, НЕ 
СВЯЗАННЫХ С 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫМ 
УПРАВЛЕНИЕМ 

950 01 13 9900021010  5 000,00 - 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 

950 01 13 9900021010 244 5 000,00 - 

ПООЩРЕНИЕ ЗА ОСОБЫЕ 
ЗАСЛУГИ ПЕРЕД 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ОБРАЗОВАНИЕМ 

950 01 13 9900080010  5 000,00 - 

ИНЫЕ ВЫПЛАТЫ 
НАСЕЛЕНИЮ 

950 01 13 9900080010 360 5 000,00 - 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

950 12 00   10 000,00 - 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ СРЕДСТВ 
МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

950 12 04   10 000,00 - 

ОСВЕЩЕНИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

950 12 04 9900020060  10 000,00 - 



17 
 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 
ЭЛЕКТРОННЫМИ, 
ПЕЧАТНЫМИ 
СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 

950 12 04 9900020060 244 10 000,00 - 

Результат исполнения 
бюджета 
(дефицит/профицит) 

Х     Х 2 861 575,02 

 
Приложение №3 к решению  
Котовской городской Думы 
от 28.06.2023 года № 122/42-4 

 
Расходов бюджета городского поселения г. Котово по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета 
                                                                                                                                    

Единица измерения: рублей 

Наименование КФСР Раздел 
Подр
аздел 

Бюджетные 
назначения 

Исполнено 

  Итого   637500182,45 595490963,52 
Общегосударственные вопросы 01   12703439,99 11736598,52 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 1183792,99 1180543,41 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 464585,00 423490,44 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04 9262854,00 8857439,62 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 364 000,00 364 000,00 

Резервные фонды 01 11 150000,00 0,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1742793,00 1334615,49 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03   1230000,00 1135799,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1030000,00 935876,00 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14 200 000,00 199923,00 

Национальная экономика 04   68523246,79 66908546,07 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 67493246,79 65928046,07 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12 1030000,00 980500,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   536853834,67 497947039,23 
Жилищное хозяйство 05 01 36000,00 36000,00 
Коммунальное хозяйство 05 02 494422351,00 455517710,00 
Благоустройство 05 03 42395483,67 42393329,23 
Образование 07   500000,00 248206,02 
Молодежная политика 07 07 500000,00 248206,02 



18 
 
Культура, кинематография 08   10510200,00 10510200,00 
Культура 08 01 10510200,00 10510200,00 
Социальная политика 10   1530300,00 1530293,44 
Пенсионное обеспечение 10 01 113 600,00 113593,44 
Охрана семьи и детства 10 04 1316700,00 1316700,00 
Другие вопросы в области социальной 
политики 

10 06 100 000,00 100 000,00 

Физическая культура и спорт 11   4872700,00 4872700,00 
Физическая культура 11 01 4 842 700,00 4 842 700,00 
Средства массовой информации 12   230876,00 178090,80 
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 

12 04 230876,00 178090,80 

 
Приложение №4 к решению  
Котовской городской Думы 
от 28.06.2023 года № 122/42-4 

 
Источники финансирования дефицита бюджета городского поселения г.Котово по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджета 
за 2022 год 

Единица измерения: рублей 
Наименование показателя Код источника финансирования 

дефицита бюджета по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 3 4 5 
Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего x 11260853,67 -2861575,02 
в том числе:       
источники внутреннего 
финансирования бюджета x - - 
из них:       
источники внешнего 
финансирования бюджета x - - 
из них:       
Изменение остатков средств *** 01000000000000000 11260853,67 -2861575,02 
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджета *** 01050000000000000 11260853,67 -2861575,02 
увеличение остатков средств, 
всего 941 01050000000000500 -626 239 328,78 -598352538,54 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений 941 01050201130000510 -626 239 328,78 -598352538,54 
уменьшение остатков средств, 
всего 941 01050000000000600 637 500 182,45 595490963,52 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений 941 01050201130000610 637 500 182,45 595490963,52 

 


